#@E Baumer

Passion for Sensors

Dehnungssensoren

DST55R

Dehnungssensor fur raue Aussenanwendungen mit CANopen Schnittstelle

DST55R-28.###.TC1.A5

Auf einen Blick

= Hdochste Schutzart IP 68/69K

= Geprifte Langzeitdichtigkeit geméss proTect+
= Korrosionsschutzkategorie C5-M

= Messbereich £100 ... 2000 ym/m

= Ausgangssignal CANopen

= Komplett integrierte Verstarkerelektronik

GUS

Technische Daten
Allgemeine Daten
Nenndehnung
Linearitatsabweichung
Wiederholbarkeit
Mechanische Anbindung
Mechanische Daten
Uberlast
Sensorsteifigkeit

Gewicht

Material Sensorkorper
Material Gehause
Material Dichtung

Kompensiert fir Warme-
ausdehnungskoeffizient

Elektrischer Anschluss
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperaturbereich
Lagertemperaturbereich

CANopen

0...2000 ym/m
<0,5%

<0,1%

2 x M8 Schrauben

150 %

80N @ 100 um/m
100 N @ 500 pm/m
200 N @ 250 pm/m
200 N @ 1000 pm/m
400 N @ 2000 uym/m

330¢g

1.7225, chem. vernickelt
Edelstahl, 1.4301

NBR

11,1106 1/K

Stecker M12, 5-polig

-40...85°C
-40...85°C

Umgebungsbedingungen

Schutzart EN 60529,
1SO20653

Korrosionsschutz IEC
60068-2-52

Vibration IEC 60068-2-6

Random IEC 60068-2-64
Shock IEC 60068-2-27
Elektrische Daten
Ausgangssignal
Signalpolaritat positiv
Briickenwiderstand
Betriebsspannungsbereich
Stromaufnahme
Messauflésung
Grenzfrequenz (-3 db)

IP 68, 168h @ 1m H,0O
IP 69K
proTect+

C5-M (ISO 12944-5: Beschichtungssys-

teme)

10 ... 57 Hz: 1.5 mm p-p, 58 ... 2000 Hz:

109
20 ... 1000 Hz: 0.1 g*/Hz
50g/11 ms,100g/6 ms

CANopen DS404
Zug

350 Q
10...33VDC
<60 mA

0,1 um/m

1000 Hz

Konformitat und Zulassungen

EMV

UL gelistet

EN 61000-6-2
EN 61000-6-3
EN 61326-2-3

E217824

Angegebene Produkteigenschaften und technische Daten stellen keine Garantieerklarung dar. Technische Anderungen vorbehalten.
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DST55R

Dehnungssensor fur raue Aussenanwendungen mit CANopen Schnittstelle

DST55R-28.###.TC1.A5

Masszeichnungen (mm)

29
21

15[12]

21

M8

54,5 0.1

Elektrischer Anschluss

1 n.c.

2 +V,
3 GND

4 CAN-H
5 CAN-L

CASE shield

Typenschliissel - Konfigurationsmoglichkeiten siehe Website

Produktfamilie
Robuster Dehnungssensor flr raue Aussenanwendungen
Montageart
2 x M8 Schrauben
Messbereich
100 pm/m
250 ym/m
500 ym/m
1000 pm/m
Messrichtung positiv
Zug
Ausgangssignal
CANopen
Elektrischer Anschluss
Stecker M12 x 1, 5-polig

Measuring direction
- Of strain  -m—

40

O

71

a9

DST55R

DST55R

28

28

i

100
250
500
102

M12 x 1

==

C1 . A5

C1

A5

Angegebene Produkteigenschaften und technische Daten stellen keine Garantieerklarung dar. Technische Anderungen vorbehalten.

ww.baumer.co

Datenblatt — DST55R

Seite 2 von 2

2022-01-14


www.baumer.com/p/44869

